assuntos que reverberem diretamente no desempenho profissional dos assistidos, visando a 

sua valorização profissional e social. 

METAS 

 Aprimorar o serviço por meio do sistema de autoatendimento, implantando o módulo 

sócio jurídico; 

 Orientar, apoiar e atender até 1.400 (mil e quatrocentos) profissionais durante o ano de 

2017 e 2018; 

 Fortalecer a oferta do Serviço de Atendimento Sócio Jurídico aos profissionais residentes 

no interior do Estado, mediante o atendimento através do Sistema Corporativo.  

AÇOES A DESENVOLVER 

1. Divulgação do serviço e formas de acesso através de site, revista, Rádio e TV e outros

[...]

Ativos e Inativos do Estado do Rio de Janeiro, para a realização conjunta da Corrida 

do Administrador e do Professor, compartilhando assim a estrutura que aquela 

entidade já possui nessa atividade esportiva e, assim, reduzindo significativamente os 

custos por parte do CRA-RJ; 

 Inscrever o total de 1.200 (mil e duzentos) estudantes e profissionais de 

Administração na Corrida do Administrador e do Professor, para caminhada e corrida 

em via pública da cidade do Rio de Janeiro, em 2017 e 2018, com todo o aparato legal, 

tecnológico e de segurança necessários. 

AÇÕES A DESENVOLVER